



# JIHOČESKÝ KRAJ

KRAJSKÝ ÚŘAD

Odbor kancelář hejtmanky

Úsek vedoucího odboru

U Zimního stadionu 1952/2

370 76 České Budějovice



KUCBX00SZ62N

Váš dopis zn.:

Ze dne: 09.05.2019 00:05:00

Naše č. j.: KUJCK 59799/2019

Sp. zn.: KHEJ 54587/2019/kakr SO

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová

Telefon: 386 720 225

E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz

Datum: 22. 5. 2019

## Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Dne 9. 5. 2019 obdržel Krajský úřad Jihočeského kraje Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 11. 4. 2019, v níž požadujete poskytnutí následujících informací:

*Podle zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem, je stát odpovědný za vznik škody, kterou způsobil. Uvedený zákon v § 17 zákona v odstavci 1, kde se praví: „Nahrádl-li stát škodu, ke které došlo při činnosti státního orgánu nebo poskytl-li ze stejného důvodu zadostiučinění za vzniklou nemajetkovou újmu, může požadovat regresní úhradu od těch, kteří se podíleli na vydání nezákonného rozhodnutí nebo na nesprávném úředním postupu, pokud byli k vydání rozhodnutí nebo k úřednímu postupu oprávněni.“ Jednotlivé orgány subjekty veřejné správy jsou i z nejrůznějších důvodů pokutovány ostatními orgány veřejné správy. Například Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže za porušení zákona o veřejných zakázkách v zadávacím řízení či Úřadem pro ochranu osobních údajů: ÚOOÚ, Nejvyšším kontrolním úřadem, orgány ochrany životního prostředí a tak dále.*

*Dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím tímto žádáme **Krajský úřad Jihočeského kraje** (dále jen „povinný“) o sdělení následujících informací:*

- 1. Celkové náhrady škod z titulu vydání nezákonného rozhodnutí nebo nesprávného úředního postupu, které povinný vyplatil. Uveďte sumu a počet případů za jednotlivé roky.*
- 2. Celkové regrese náhrady škod z titulu vydání nezákonného rozhodnutí nebo nesprávného úředního postupu, které povinný vymohl od svých úředníků. Uveďte sumu a počet těchto osob za jednotlivé roky.*
- 3. Celkovou výši pokut a obdobných sankce zaplacených povinným ostatním úřadům veřejné správy. Uveďte sumu a počet případů za jednotlivé roky.*
- 4. Celkové regrese za zaplacené pokuty a obdobné sankce zaplacených povinným ostatním úřadům veřejné správy. Uveďte sumu a počet těchto osob za jednotlivé roky.*

**K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:**

Vámi požadované informace zasíláme doplněné v tabulce, kterou jste zaslali jako přílohu své žádosti.

**POKUTY A SANKCE 2014 - 2018  
JIHOČEKÝ KRAJ**

rok	škody z titulu vydání nezákonného rozhodnutí				pokuty a obdobné sankce			
	zapláceno		regrese		zapláceno		regrese	
	suma (Kč)	počet případů (1)	suma (Kč)	počet osob (1)	suma (Kč)	počet případů (1)	suma (Kč)	počet osob (1)
2014	0,00	0			223 912,00	6		
2015	0,00	0			141 118,00	15		
2016	0,00	0			37 177,00	6		
2017	0,00	0			16 637,00	5		
2018	0,00	0			246 747,00	2		

S pozdravem

Mgr. Petr Soukup  
vedoucí odboru